АДМИНИСТРАЦИЯ БЕСПЛЕМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  « 18 »  мая   2017 г.

х. Бесплемяновский                                                № 27
О внесении изменений в Постановление администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 08 сентября  2014 г. № 50 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области» (в ред. пост. № 39 от 19.03.2015 г.)
В соответствии со статьёй 24 Федерального Закона от 02 марта 2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 28 апреля 2017 года № 49/199 «Об утверждении в новой редакции Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»,

постановляю:
1. Внести в «Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области», принятое постановлением администрации Бесплемяновского сельского поселения от08 сентября 2014 г. № 50, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. раздела 2 «Порядок назначения пенсии за выслугу лет» изложить в новой редакции:
«2.2. Лица, замещавшие муниципальные  должности или должности  муниципальной службы, вправе обращаться за  назначением пенсии за выслугу лет в любое время после возникновения права на нее.
 Пенсия за выслугу лет не назначается:

1) лицам, замещавшим муниципальную должность Главы Бесплемяновского сельского поселения, полномочия которых были прекращены по основаниям, предусмотренным подпунктами 5, 6, 7, 8 пункта 10 статьи 40; статьи 74; статьи 74.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

1.2. Пункты 3.2. и 3.3.раздела 3 «Порядок расчёта пенсии за выслугу лет» изложить в новой редакции:

«3.2. В состав ежемесячного денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность, которое учитывается при определении размера пенсии за выслугу лет включаются:

- должностной оклад;

- ежемесячная дополнительная  выплата, исчисляемая от размера ежемесячного должностного оклада с применением установленных решением Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения коэффициентов;

- ежемесячное денежное поощрение.
Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из их состава ежемесячного денежного содержания за предшествующие  12  месяцев.
2. В состав ежемесячного денежного содержания, учитываемого при исчислении пенсии за выслугу лет муниципального служащего включаются:

- должностной оклад;

- дополнительные выплаты:
- ежемесячная надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы,
- ежемесячная надбавка за особые  условия муниципальной службы,
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.
Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из их состава ежемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной  службы непосредственно перед увольнением.
2. Настоящее постановление распространяет своё действие с 01.01.2017 года.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Бесплемяновского сельского поселения порядке.

Глава Бесплемяновского сельского поселения                                  С.С. Дворянчикова